
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE 

 
N. 231 DEL 17-07-2024 

 
 

Oggetto: MODIFICA ORDINANZA n° 212/2024  PROROGA DELLA FASE DI   
PRE-ESERCIZIO DELLA  ZTL "PAESE PORTO ERCOLE" 

 
Il RESPONSABILE E. Q. 

 
 

Premesso che con delibera di G.C. n. 93/2024 è stata approvata la Macrostruttura di questa 
Amministrazione con la quale è stata individuata l’Unità Operativa Autonoma relativa alla 
Polizia Locale, alle dirette dipendenze del Sindaco, con responsabile un incaricato di 
Posizione Organizzativa nominato dal Sindaco; 
 
Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 23 del 28/07/2023, così come confermato con 
successivo Decreto n. 33 del 31/08/2023, tale incarico veniva conferito alla sottoscritta 
dott.ssa Rita Scotto; 
 
Richiamata la propria ordinanza n° 212 del 28.06.2024 con la quale veniva disciplinato 
l'accesso alla ZTL denominata “Paese Porto Ercole”, nella quale era prevista una fase di pre-
esercizio di giorni quindici, come indicato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;  
 
Valutato che in questo periodo la segnaletica stradale indicante la nuova disciplina non è 
stata del tutto completata, mentre la consegna dei contrassegni auto agli aventi diritto, pur 
proseguendo a ritmi sostenuti, fa registrare code significative; 
 
Ritenuto nell'interesse generale di dover prevedere una proroga del periodo di pre-esercizio 
della ZTL “Paese Porto Ercole”, in modo tale da limitare i disagi per l'utenza attraverso una 
modifica della precedente ordinanza n° 212/2024, utile a definire la piena efficacia del 
provvedimento con decorrenza dal 1 agosto 2024;  
 
Preso atto della volontà espressa dalla Amministrazione comunale, con la quale viene 
ritenuto utile consentire l'accesso al centro urbano di Porto Ercole anche ai soggetti 
proprietari/possessori di natanti ormeggiati nel porto di Porto Ercole, permanendo le 
limitazioni indicate nella ordinanza n° 200 del 17.06.2024 (contrassegno per accesso al porto 
rilasciato soltanto ai posti barca di transito); 
  
Visto l'art. 7 del  D. Lgs n. 285 del 30. 04.1992; 

 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 



Pag. 2 

 
O R D I N A 

 
A parziale modifica ed integrazione della ordinanza n° 212 del 28.06.2024, il termine del 
periodo di pre-esercizio è prorogato sino al giorno 31 luglio 2024 e la reale efficacia del 
provvedimento avrà pertanto decorrenza dal giorno 1 agosto 2024 e termine al 31 agosto 
2024, conformemente a quanto indicato in premessa sarà consentito l'accesso al centro urbano 
di Porto Ercole anche per ai soggetti proprietari/possessori di natanti ormeggiati nel porto di 
Porto Ercole. 
Restano immutate le altre previsioni.               
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 17-07-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


